
 
LIETUVOS KULTŪROS TARYBA 

 

SPRENDIMAS 

DĖL KULTŪROS RĖMIMO FONDO LĖŠOMIS FINANSUOJAMOS PROGRAMOS 

„ATMINTIES INSTITUCIJOS (MUZIEJAI, BIBLIOTEKOS, ARCHYVAI)“  

(3 FINANSUOJAMA VEIKLA) PROJEKTŲ DALINIO FINANSAVIMO 

2019 METAIS 

 

2019 m. gegužės 13 d. Nr. 1LKT-54(1.2) 

Vilnius 

 

 Lietuvos kultūros taryba, vadovaudamasi Lietuvos Respublikos Lietuvos kultūros tarybos 

įstatymo 7 straipsnio 3 dalies 1 punktu, 10 straipsnio 3 dalimi, Kultūros rėmimo fondo lėšomis 

finansuojamų projektų teikimo gairių, patvirtintų Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2017 m. 

rugpjūčio 25 d. įsakymu Nr. ĮV-904 (Lietuvos Respublikos kultūros ministro 2019 m. gegužės 8 d. 

įsakymo Nr. ĮV-311 redakcija), (toliau - Gairės) 47-52, 56, 59 ir 60 punktais, Gairių 8 priedo „Kultūros 

rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos „Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, 

archyvai)“ finansavimo sąlygos“ nuostatomis ir atsižvelgdama į Lietuvos kultūros tarybos ekspertų darbo 

grupės išvadas (2019 m. balandžio 29 d. Ekspertų darbo grupės posėdžio protokolas Nr. 3LKT-39(1.7)),  

n u s p r e n d ž i a:  

1. skirti dalinį finansavimą šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)" 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai“ (kodas 01-009-01-02-22) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. 

Nr. 

Projekto 

vykdytojas 

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto 

pavadinimas 

Vertinimas, 

balais 

Finansavimo 

suma, Eur 

Nefinansuojamos 

projekto išlaidos 

1.1.  

Lietuvos 

ypatingasis 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Lietuvos partizanų 

Tauro apygardos 

Žalgirio rinktinės 

dokumentų 

restauravimas 

86,80 15 000,00   

1.2.  

Valstybinis 

Vilniaus 

Gaono žydų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Karlo Fridmano 

aštuonių piešinių 

kolekcijos ir penkių 

atvirlaiškių, siųstų 

Romų spaustuvei 

Vilniuje, kolekcijos 

restauravimas 

86,80 1 500,00   

1.3.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tūkstančio metų 

senumo šulinio 

restauravimas 

86,60 7 000,00   

1.4.  Sakralus menas 
Viešoji 

įstaiga 

Vilniaus Šv. Dvasios 

bažnyčios lobyno 

relikvijorių 

restauravimas ir 

tyrimai 

86,20 11 500,00 

Išlaidos, 

nurodytos 1.3 

sąmatos eil. 



1.5.  

Lietuvos 

teatro, muzikos 

ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros vertybių 

restauravimas. 

Dailininko Mstislavo 

Dobužinskio 

scenografijos eskizų  

kolekcijos 

restauravimas 

86,20 5 500,00   

1.6.  

Alytaus 

kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Alytaus kraštotyros 

muziejaus  

archeologinių 

eksponatų 

restauravimas 

85,80 3 800,00   

1.7.  Sakralus menas 
Viešoji 

įstaiga 

Penkių Kristaus 

žaizdų brolijos 

procesijų altorėlio 

restauravimas ir 

tyrimai 

85,60 2 500,00   

1.8.  

Kupiškio 

etnografijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kupiškio miesto 

aikštės lobis 
85,20 15 300,00   

1.9.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Šilutės Hugo Šojaus 

muziejaus ir  

ekspozicijų 

archeologinių radinių 

tyrimas ir 

konservavimas 

85,00 750,00   

1.10.  
Trakų istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas 
84,20 1 650,00   

1.11.  

Nacionalinis 

M. K. 

Čiurlionio 

dailės muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kauno Laisvės alėjos 

monetų lobio tyrimas 

ir konservavimas 

83,60 4 500,00   

1.12.  

Žemaičių 

muziejus 

„Alka“ 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Praeitis - ateičiai: 

išsaugoti ir viešinti“ 
83,20 30 000,00   

1.13.  

Nacionalinis 

muziejus 

Lietuvos 

Didžiosios 

Kunigaikštystė

s valdovų 

rūmai 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių 

restauravimas 
83,00 4 900,00   

1.14.  

Šiaulių 

,,Aušros“ 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Unikalių fotoateljė 

dekoracijų kolekcijos 

restauravimas 

82,25 30 000,00   

1.15.  

Joniškio 

istorijos ir 

kultūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Archeologijos 

eksponatų 

konservavimas ir 

restauravimas 

80,80 4 000,00   



1.16.  

Lietuvos 

aviacijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

„Įžymaus lietuviškų 

lėktuvų 

konstruktoriaus brig. 

generolo Antano 

Gustaičio žvalgybinio 

lėktuvo ANBO-IV 

(ANBO-41) brėžinių 

restauravimas. 

Ketvirtas etapas“ 

80,80 23 000,00   

1.17.  

Maironio 

lietuvių 

literatūros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Maironio ir B. 

Sruogos rinkinių 

memorialinių baldų 

restauravimas 

80,40 2 800,00   

1.18.  
Gargždų krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ievos Simonaitytės 

memorialinių baldų 

restauravimas 

79,80 7 000,00   

1.19.  
Lietuvos jūrų 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Muziejinių vertybių, 

atspindinčių Lietuvos 

kaip jūrinės valstybės 

istoriją, restauravimas 

79,20 2 800,00   

1.20.  
Mažeikių 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Rašytojos M. 

Pečkauskaitės - 

Šatrijos Raganos 

asmeninių daiktų 

restauravimas 

79,20 3 100,00   

1.21.  
Kelmės krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Skobtinės spintos 

restauravimas ir 

konservavimas 

79,00 1 900,00   

1.22.  

Druskininkų 

miesto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XIX a. pab. - 1915 m. 

Druskininkų vaizdų 

atvirukų rinkinio 

restauravimas 

79,00 3 500,00   

1.23.  

Vilniaus 

regioninis 

valstybės 

archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vilniaus regioniniame 

valstybės archyve 

saugomų 

aerofotonuotraukų 

negatyvų prevencinis 

konservavimas 

78,25 6 900,00   

1.24.  

Šilutės Hugo 

Šojaus 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Tęstinis muziejinių 

vertybių restauravimo 

projektas „Eksponatai 

laikmečio liudininkai“ 

78,20 3 600,00   

1.25.  

Lietuvos 

teatro, muzikos 

ir kino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Kultūros vertybių 

restauravimas ir 

tyrimai. Dailininko 

Stasio Ušinsko lėlių - 

marionečių 

restauravimas 

78,20 7 500,00   

IŠ VISO: 200 000,00 

 



2. neskirti finansavimo šių Kultūros rėmimo fondo lėšomis finansuojamos programos 

„Atminties institucijos (muziejai, bibliotekos, archyvai)" 3 finansuojamos veiklos „Kultūros vertybių 

restauravimas ir tyrimai “ (kodas 01-009-01-02-22) projektų įgyvendinimui: 

 

Eil. Nr. Projekto vykdytojas  

Projekto 

vykdytojo 

teisinė 

forma 

Projekto pavadinimas 
Vertinimas, 

balais 

2.1.  

Klaipėdos miesto 

savivaldybės Mažosios 

Lietuvos istorijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
MLIM radinių konservavimas ir tyrimai 77,80 

2.2.  
Biržų krašto muziejus 

„Sėla“ 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Lietuviško pianino „Birutė“ restauravimas“ 77,20 

2.3.  Soboro projektai 
Viešoji 

įstaiga 

Šv. Arkangelo Mykolo Įgulos bažnyčios „E.F. 

Walcker“ vargonų konservavimas 
77,20 

2.4.  

Lietuvos 

etnokosmologijos 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Muziejinių vertybių restauravimas 76,60 

2.5.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

XVIII a. pab. - XIX a. pr. kortų stalelio 

restauravimas 
76,60 

2.6.  
Lietuvos dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

M. A. Mackelaitės vitražų, sukurtų P. Gudyno 

restauravimo centro pastato  

erdvėms, tyrimai ir restauravimas 

75,20 

2.7.  
Rokiškio krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
„Eksponatų tyrimas ir restauravimas“ 74,80 

2.8.  Zarasų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Zarasų krašto kultūros paveldo išsaugojimas ir 

sklaida 
74,80 

2.9.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Generolo Pavelo Melnikovo (1804-1880) 

portreto restauravimas 
74,00 

2.10.  
Lietuvos švietimo 

istorijos muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Retų leidinių iš muziejaus rinkinių 

restauravimas skirtas parodai „Pragiedruliai... J. 

Tumui – Vaižgantui atminti“ 

73,80 

2.11.  

Vilniaus apskrities 

Adomo Mickevičiaus 

viešoji biblioteka 

Biudžetinė 

įstaiga 

Mickevičianos kolekcijos restauravimas ir 

aktualizavimas 
73,80 

2.12.  Zanavykų muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 
Zanavykų krašto etnokultūros išsaugojimas 73,20 



2.13.  Molėtų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

3 laipsnio Vyčio Kryžiaus ordininkės, 

mokytojos Malvinos Valeikienės autentiškų 

baldų restauravimas kuriamai ekspozicijai 

71,80 

2.14.  
Žemaičių dailės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Oginskio muzika - Jono Petkūno natose 71,20 

2.15.  Neringos muziejai 
Biudžetinė 

įstaiga 

„Unikalių XIX amžiaus medinių burvalčių 

restauracija (II etapas)“ 
70,80 

2.16.  Mažeikių muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Leonardo ir Antano Biržiškų paveikslų 

restauracija 
70,25 

2.17.  
Panevėžio kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Porinių alebastro vazų (XIX a., Italija) 

restauravimas ir eksponavimas 
70,20 

2.18.  
Jurbarko krašto 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos ,,Jurbarko kraštiečių istorijos“ 

atnaujinimas restauruotais eksponatais 
69,80 

2.19.  Skuodo muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Ekspozicijos „Žemaitiška kaimiška troba“ 

įrengimas 
67,60 

2.20.  
Tauragės krašto 

muziejus „Santaka" 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aleksandro Gvanjinio kronikos (1611 m.) 

restauravimas 
67,60 

2.21.  
Lietuvos literatūros ir 

meno archyvas 

Biudžetinė 

įstaiga 

Urugvajaus lietuvių bendruomenės dokumentų 

restauravimas 
66,20 

2.22.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 
Dalmatikos ir arnoto restauravimas 66,00 

2.23.  Prienų krašto muziejus 
Biudžetinė 

įstaiga 

Pianino „August Roth“ (serijos numeris: 

20216) restauravimas ir pristatymas 

visuomenei 

65,60 

2.24.  
Literatūrinis A. Puškino 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Aleksandro Puškino knygų, išleistų 1820-1835 

m., restauravimas, konservavimas ir 

eksponavimas 

64,20 

2.25.  

Vyskupo Motiejaus 

Valančiaus gimtinės 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Vyskupo Motiejaus Valančiaus gimtinės 

muziejaus medinių skulptūrų restauravimas 
62,60 

2.26.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Ukmergės kraštotyros muziejaus eksponatų 

restauravimas ir pristatymas visuomenei 
61,20 



2.27.  
Ukmergės kraštotyros 

muziejus 

Biudžetinė 

įstaiga 

Henriko Kulšio sukurtų vitražų restauravimas ir 

pristatymas visuomenei 
54,80 

2.28.  Tautos paveldo tyrimai 
Viešoji 

įstaiga 
Kriaunų bažnyčios varpo tyrimas 44,80 

 

3. Šio sprendimo 1 punkte nurodyti Projekto vykdytojai privalo ne vėliau kaip iki 2019 m. 

rugsėjo 18 d. BĮ Lietuvos kultūros tarybai pateikti 2 (du) tinkamai užpildytus Lietuvos kultūros tarybos 

pirmininko patvirtintos formos sutarties egzempliorius. 

4. Šio sprendimo 1 punkte nurodytos nefinansuojamos projekto išlaidos yra tik tokios išlaidos, 

kurios numatytos Projekto vykdytojo pateiktoje projekto sąmatoje prie paraiškos. 

5. Šis sprendimas gali būti skundžiamas Lietuvos Respublikos administracinių bylų teisenos 

įstatymo nustatyta tvarka Vyriausiajai administracinių ginčų komisijai arba tiesiogiai Vilniaus apygardos 

administraciniam teismui per vieną mėnesį nuo pranešimo apie priimtą sprendimą gavimo dienos.  

 

 

Tarybos pirmininkė  Daina Urbanavičienė 


